Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 6»

городского округа город Фролово

    ПРИКАЗ

07.04.2020

              № 122
Об организации выдачи продуктовых наборов обучающимся
 льготных категорий в период установления нерабочих дней и (или) организации обучения с применением дистанционных технологий в связи с проведением санитарно-эпидемиологических мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV
Во исполнение письма Отдела по образованию, опеке и попечительству Администрации городского округа город Фролово от 03.04.2020 № 413, в соответствии с Решением Фроловской городской Думы от 03.04.2020 № 7 внз/1
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок  выдачи продуктовых наборов для обучающихся МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово на период проведения санитарно-эпидемиологических мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV (Приложение 1).
2. Утвердить график выдачи продуктовых наборов для обучающихся МКОУ «Средняя школа № 6» городского округа город Фролово (Приложение 2).

3. Назначить Берникову С.А., учителя начальных классов, ответственным за сопровождение процесса обеспечения продуктовыми наборами обучающихся льготных категорий.

4. Установить, что ответственный за сопровождение процесса обеспечения продуктовыми наборами обучающихся:

4.1. ведет соответствующую документацию, фиксирующую факт получения продуктовых наборов;

4.2. соблюдает   санитарно-эпидемиологические требования;

4.3. следит за порядком выдачи и соблюдением социального дистанцирования между получателями;

4.4. осуществляет дистанционную связь с классными руководителями получателей продуктовых наборов.

5. Утвердить состав комиссии по приемке продуктовых наборов  в составе:

председатель комиссии - Белоножкина С.В.,  старший методист;
члены комиссии:

· Берникова С.А., учитель начальных классов, ответственный за организацию горячего питания учащихся;
· Гречухина Е.А., заведующий хозяйством.

6. Установить, что члены комиссии по приемке продуктовых наборов:
· формируют заявку на поставку продуктовых наборов  в соответствии с имеющимися заявлениями родителей (законных представителей) обучающихся;
· определяют сроки и адрес поставки продуктовых наборов  (г. Фролово, ул. Народная, 23).
7.  Классным  руководителям 1-11 классов:

7.1. довести  до родителей (законных представителей) учащихся, имеющих право на обеспечение бесплатным питанием, отнесенных к льготным категориям, информацию о выдаче продуктовых наборов, форму заявления и способы подачи заявления;

7.2. обеспечить сбор заявлений (установленного образца) одного из родителей (законных представителей) обучающегося на выдачу продуктового набора, которое может быть направлено дистанционно посредством любого доступного вида связи;
7.3. довести  до сведения родителей (законных представителей)  обучающихся график выдачи продуктовых наборов;
7.4. сформировать  ведомость на выдачу продуктовых наборов по установленной      форме согласно заявлениям родителей (законных представителей) учащихся и передать ее ответственному за сопровождение процесса обеспечения продуктовыми наборами обучающихся.
8. Поповой М.А., учителю информатики, ответственному за обновление и размещение информации на школьном сайте в сети Интернет:
· обеспечить размещение информации о графике и месте выдачи продуктовых наборов на сайте учреждения.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                                  А.И. Топчиева